[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Одинцовского муниципального района

П Р И К А З

31.10.2016  г.     № 1945
г. Одинцово

О проведении  муниципального этапа

конкурса проектов

на иностранных языках,

(английском, французском, немецком),

для  обучающихся 5-11 классов

посвященного выдающимся ученым, писателям,

общественным деятелям России
В целях развития творческих способностей обучающихся, выявления и воспитания одаренных детей, а также с целью приобщения к духовно-нравственным и культурным ценностям своей страны и других народов, стимулирования совместного творчества детей и педагогов, формирования навыков коллективного познания действительности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 ноября 2016 года муниципальный  этап  конкурса проектов на иностранных языках «Но славится Русь не только своими просторами, но и людьми отважными, умными, сильными духом» для  обучающихся 5-11 классов, посвященный выдающимся ученым, писателям,
общественным деятелям России (далее - Конкурс).
2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение №1).
3. Утвердить оргкомитет для организации и проведения Конкурса (приложение №2).
4. Подвести итоги Конкурса  28 ноября 2016 года.

5. Для подведения итогов Конкурса утвердить жюри
   (по согласованию с руководителями общеобразовательных учреждений, приложение № 3).

6. Утвердить состав конфликтной комиссии по итогам Конкурса
    (приложение №3).

7. Провести заседание  конфликтной  комиссии  30 ноября 2016 года в 15.30 в МБОУ Одинцовской

     гимназии №4 (приложение № 4).

8.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора Одинцовского  УМЦ «Развитие
     образования» Л.В.Нефедову.
              Начальник  Управления  образования                          О.И. Ляпистова
Приложение №1
к приказу Управления образования

от 31.10.2016  г.     № 1945
Положение

о проведении муниципального конкурса проектов на иностранных языках, для  обучающихся 5-11 классов, посвященный выдающимся ученым, писателям, общественным деятелям России «Но славится Русь не только своими просторами, но и людьми отважными, умными, сильными духом».
Цели: систематическое и целенаправленное воспитание и развитие гармоничной личности обучающихся, создание  положительного имиджа России и чувства патриотизма, гордости за свою Родину, приобщение к духовно-нравственным и культурным ценностям народов;  стимулирование совместного творчества детей и педагогов, формирование навыков коллективного познания действительности.
        Задачи:

  - выявить одаренных детей – обучающихся общеобразовательных учреждений;

  - развить эстетические чувства ребенка;

  - распространить опыт лучших педагогов, повысить их профессиональное мастерство;

   -повысить качество речевой культуры.

Сроки проведения конкурса.
            1.  Ноябрь 2016 -  школьный этап Конкурса «Но славится Русь не только своими просторами, но и людьми отважными, умными, сильными духом».
           2.  24 ноября 2016  – муниципальный  этап Конкурса.

           3.  28 ноября 2016 -  подведение итогов Конкурса.

Участники конкурса.
1. Обучающиеся образовательных учреждений Одинцовского муниципального района.

2. Победители школьного этапа конкурса.

Возрастные категории.

Конкурс проводится в нескольких возрастных группах: I -5-6 кл.,  II-7-8 кл.,   III-9-11 классы.

Представление работ.

Работы подаются  до 24 ноября 2016.
           Квота - 1 работа от общеобразовательного учреждения  от каждой возрастной категории (в одном экземпляре). Работы, поданные с опозданием, рассматриваться не будут.
Требования к выполнению.
1. Работа выполняется на иностранных языках в виде презентации и высылается на адрес davydenkova@mail.ru (в письме необходимо указать ФИО участника, класс школу, ФИО учителя).
3. Работа содержит основные используемые источники (оформляются в виде приложения в произвольном виде);
4. продолжительность до 10 минут
Критерии оценивания.
1. Оригинальность (неординарность, своеобразность, индивидуальность).

2. Новизна информативности.

3. Актуальность (жизненность, злободневность, значительность, современность).

4. Возможность использования в практической работе на уроках иностранного языка, с целью расширения кругозора обучающихся.

5. Обязательное использование аутентичных видео материалов.

Награждение участников конкурса.

         На основании  решения  жюри  участникам конкурса присваиваются призовые места (победители и призеры).

Победители награждаются грамотами Управления образования, призеры награждаются грамотами Одинцовского учебно-методического центра «Развитие образования».
  Директор  Одинцовского УМЦ «Развитие  образования»                        Л.В.Нефедова
Приложение №2
к приказу Управления образования

от 31.10.2016  г.     № 1945
СПИСОК
членов оргкомитета

	ФИО
	МОУ, должность

	Председатель
	Бовтюнь Л.В.
	МБОУ Саввинская сош

	Члены оргкомитета

	1
	Елец А.М.
	учитель французского и немецкого языков МБОУ Одинцовской гимназии №4

	2
	Яшкина А.В.
	учитель английского языка МБОУ Одинцовской гимназии №7

Приложение №3

к приказу Управления образования

 от 31.10.2016  г.     № 1945
СПИСОК

членов жюри

	ФИО
	ОУ , должность

	Председатель
	Давыденкова Н.П.
	Учитель английского языка Одинцовской гимназии №4

	Зам.председателя
	Сибирев С.О.
	Учитель английского языка МБОУ Васильевской сош

Члены жюри
	1.
	Азарова Г. В.
	Учитель английского языка Одинцовского лицея №10

	2.
	Акишина А.Ю.
	Учитель английского языка  Одинцовской сош №16

	3.
	Бакланова Е.С.
	Учитель английского языка  Одинцовской  гимназии №11

	4.
	Бегларян К.Э.
	Учитель английского языка Успенской сош

	5.
	Васильева Ж.С.
	Учитель английского языка Одинцовской гимназии №13

	6.
	Волкова Е.А.
	Учитель английского языка Одинцовской гимназии №13

	7.
	Гоманюк О. Б.
	Учитель английского  МБОУ Захаровской сош

	8.
	Гупанова О.А.
	Учитель английского языка  Одинцовского лицея №6 им. А.С.Пушкина

	9.
	Диасамидзе Н.А.
	Учитель английского языка  Одинцовского  лицея №2

	10.
	Жевнерева Т.А.
	Учитель английского языка  Кубинской сош №1

	11.
	Киреева А.А.
	Учитель английского языка  Старогородковской сош

	12.
	Зотова Е.А.
	Учитель французского языка МБОУ Одинцовского лицея №2

	13.
	Игнатюк Н.М.
	Учитель английского языка  Одинцовской гимназии №4

	14.
	Мурашёва Т. В.
	Учитель английского языка Одинцовской сош №1

	15.
	Серегина Н.А.
	Учитель английского языка  Одинцовской гимназии №14

	16.
	Скира Н. М.
	Учитель английского языка Одинцовского  лицея №6

им. А.С.Пушкина

	17.
	Черняева Н. В.
	Учитель английского языка МБОУ Немчиновского лицея

	18.
	Козлова Е.А.
	Учитель английского языка Большевяземская гимназия

	19.
	Оболонник Я.В.
	Учитель английского языка  Одинцовской сош №1

	20.
	Шматова Н.А.
	Учитель английского языка Одинцовской гимназии №7

	21.
	Шостик А.М.
	Учитель английского языка Одинцовской сош №5

	22.
	Шутова А.Н.
	Учитель английского языка Одинцовской сош №5

	23.
	Яковина Т.А.
	Учитель английского языка Одинцовской сош №1

Директор  Одинцовского УМЦ «Развитие  образования»                        Л.В.Нефедова

Приложение №4

к приказу Управления образования

от  31.10.2016  г.     № 1945
СПИСОК
членов жюри конфликтной комиссии

Председатель – Ананьин К.Г., учитель английского языка МБОУ Одинцовской сош №12
Члены комиссии:

Кожемякина Надежда Александровна, руководитель РМО учителей французского языка, МБОУ Одинцовского лицея №2;

Шахбанова Е.И., учитель английского языка  МБОУ Старогородковской  сош;

Калинкина В.И., учитель немецкого языка МБОУ Одинцовской сош № 3.
Директор  Одинцовского УМЦ «Развитие  образования»                        Л.В.Нефедова